
ESTADO DO MARANHÃO ii TR 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU ICATU 

CNPJ: 05,296,298/0001-42 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, Icatu - MA CIDADE DE TODOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024. 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024, objetivando a formação dEfegitro É 

de preços para futura e eventual! contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para implantação de 

laboratório de informática nas escolas municipais de Icatu — MA, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, 

aprova e adjudica o objeto acima a empresa: 

C JS COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.): 17.039.776/0001-18 

LOTE DESCRIÇÃO UND | QUANT. | V. UNIT. v. TOTAL 

LOTE LOTE 

| LOTE DO GRUPO I-LABORATÓRIOS 15 UND | 9escolas | R$ 76.705,00 | R$ 690.345,00 

MAQUINAS 

3 LOTE DO GRUPO 2- LABORATÓRIOS 10 UND | 6escolas | R$ 55.390,00 | R$ 332.340,00 

MAQUINAS 

VALOR GLOBAL R$ 1.022.685,00 

GRUPO 1 - LABORATÓRIOS 15 MÁQUINAS 

VALOR ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA MODELO | UNIDADE QUANT | VALORTOTAL| ara 

MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE ne 
1 | 15, SSD 51268, 868 DE RAM DDR 4, MONITOR 19º, | — 3green 27237 UND 15 R$ 4.000,00 | «500000 

TECLADO, MOUSE”. js 
NOTEBOOK PROC. CORE |5, TELA DE 15.6”, SSD 512G8, IdeaPad 

2 ES DE BAM DORA, Lenovo ASIAU? UND i R$ 3.500,00 | R$ 3.500,00 

ROTEADOR WI-FI DE ALTA PERFORMANCE DUAL BAND i , fi g R 
2 | VELOCIDADE ATÉ 1200MBPS, 4 PORTAS LAN En EIRRERA um 3 * 280,00 | R$560,00 

4 | SWITCH DE REDE COM 24 PORTAS 10/100/1000MBPS D-link s61024D UND 4 R$ 1.000,00 | R$ 1.000,00 

5 | TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL Multi ACA37 UND 1 R$ 1.200,00 | R$ 1.200,00 

6 | EXTENSÃO ELETRICA COM MULTIPLAS TOMADAS TS Shara 556 UND 10 R$100,00 | R$ 1.000,00 

7 | FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS TS Shara 556 UND 10 R$ 100,00 | R$ 1.000,00 
CABO DE REDE CATSE LAN INTERNET - ETHERNET 305 . 

8 HT FLEXÍVEL Proeletronic CAT-SE UND 150 R$ 6,00 R$ 900,00 

9 | CONECTOR RI45 CABO REDE LAN PLUG ETHERNET PCT | com ps ahó cá Rê 1,50 amis 
COM 100 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE Ecotank 

dO |ainm A Epson [3940 UND 1 R$ 1.500,00 | R$ 1.500,00 

Powerlite 11 | PROJETOR 3400 LUMENS ENTRADA VGA/HDMI Epson | og UND 1 R$ 4.000,00 | R$ 4.000,00 

NO-BREAK 1200VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V- 6 TOMADAS CUM ALTON ONA SEBO ALE SMS 29205 UND 2 R$ 1.000,00 | R$ 2.000,00 

VALOR TOTAL R$ 76.705,00 



PAD) . P 
ESTADO DO MARANHÃO, ar ip 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICA 
CNPJ: 05.296.298/0001-42 Ã E U 

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA CIDADE DE TODOS 

GRUPO 2 - LABORATÓRIOS 10 MÁQUINAS 

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA MODELO UNIDADE QUANT | VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

MICROCOMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR CORE 
i 15, 55D 512G8, 8GB DE RAM DDR 4, MONITOR 19", 3green 27237 UND 10 R$ 4.000,00 R$ 40.000,00 

TECLADO, MOUSE”, 

3 NOTEBOOK PROC, CORE |5, TELA DE 15.6”, 5SD 512GB, LEnavO IdeaPad UND 1 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

8GB DE RAM DDR 4, 1SIAU7 

ROTEADOR WI-FI DE ALTA PERFORMANCE DUAL : ; 1; E UND 2 R$ 280,00 R$ 560,00 
à BAND, VELOCIDADE ATÉ 1200MBPS, 4 PORTAS LAN D-link Ein aaa 9 

4 SWITCH DE REDE COM 24 PORTAS 10/100/1000MBPS D-link SG1024D UND 1 R$ 1.000,00 R$ 1.000,00 

5 TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL Multi AC437 UND 1 R$ 1.200,00 R5 1.200,00 

6 EXTENSÃO ELETRICA COM MULTIPLAS TOMADAS TS Shara 556 UND 5 R$ 100,00 R5 500,00 

7 FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS TS Shara 556 UND 5 R$ 100,00 R5 500,00 

E CABO DE REDE CATSE LAN INTERNET - ETHERNET 305 praslétronio GATISE ND sto R$ 6,00 R$ 60000 
MT FLEXIVEL 

5 CONECTOR RJ45 CABO REDE LAN PLUG ETHERNET PCT Exbóm RIAS js ai Ré 1:50 R$ 30,00 
com 100 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANK DE Ecotank 
10 TINTÁ. Epson [3210 UND 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

1“ PROJETOR 3400 LUMENS ENTRADA VGA/HDMI Epson e UND 1 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

NO-BREAK 1200VA - ENTRADA BIVOLT - SAÍDA 110V - 

12 | 6 TOMADAS - COM AUTONOMIA DE 30 MINUTOS ii “sans UND é a Logo, 60 Ro aba, 

VALOR TOTAL HS 55.390,00 

VALOR TOTAL R$ 1.022.685,00 (um milhão, vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais). 

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato 

convocatório. 

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. 

Icatu - MA, 28 de fevereiro de 2025. 

DADA 
ilton Mendes da Silvá 

Pregoeiro



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

DIÁRIO OFICIAL DO | 

MUNICÍPIO DE 

ICATU - MA 

QUINTA-FEIRA *« 06 DE MARÇO DE 2025 » ICATU —- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/ 

SEÇÃO I 19", 
PODER EXECUTIVO TECLADO, 

MOUSE”, 
SUMÁRIO NOTEBOOK 

a , PROC, CORE 
TERMOS aa I5, TELA DE | |. teias R$ R$ 

Comissão Permanente de Licitação - CPL ....s e 2 | 15.6", ssD Lenov | Idea! RE UND | 3.500. | 3.500,0 

DITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 00 sos. sop| | ISIAU? 00 0 
mena ES Gabindte CO usuais anne ncniran ceriaaisatrsaerners serasa DE RAM DDR 

4 
ROTEADOR 
WEFI DE 
ALTA 

: PERFORMAN 
TERMO ADJUDICATÓRIO “ACE DUAL E DIR- : 3 R$ R$ 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024. 3 | BAND. Dlink | 242 | UND | 2 | »89,00 | 560,00 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº po o 

022/2024, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual] 1200MBPS, 4 
, o . | E PORTAS LAN 

contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para implantação SWITCH DE 

de laboratório de informática nas escolas municipais de Icam — MA, o REDE COM SGA R$ R$ 
A : o á é 4 |24 PORTAS | Dlink “| UND | 1 1.000. | 1.000,0 

pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são L0/100/L000M D DO 0 

conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório BPS 
gd TELA DE R$ R$ 
PAO PPA PISA RR 5 [PROJEÇÃO | Multi | AC437 | UND | 1 | 1,200, | 12000 

RETRATIL 00 O 

€ JS COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 17.039.776/0001-18 gd SÃO ELETRICA 5 Ré R$ 
, á | COM Shara 556 UND to 00 0 RREO 

[307 | DESCRIÇÃO UN | QUANT | v. V. MULTIPLAS | SS ' 0 
E D : UNIT TOTAL TOMADAS 

LOTE LOTE FILTRO DE 
I LOTE DO UN | 9escolas | R$ R$ LINHA COM A R5 

GRUPO 1- D 76.705,0 | 690,345,0 7 | PROTEÇÃO Ka 556 | UND | 10 ES | 1.000,0 
LABORATÓRIO 0 9 CONTRA aero dd 
S 15 MÁQUINAS SURTOS 

2 LOTE DO UN fescolas | R$ R$ CABO DE 
GRUPO 2- D 55.390,0 | 332340,0 REDE CATSE 
LABORATÓRIO 0 0 LAN Proelet R$ R$ S 10 MÁQUINAS 8 [INTERNET =| CC | CAT-SE | UND | 150 E las 

VALOR GLOBAL R$ 1.022.685,00 ETHERNET | ME em | AR 
305 MT 
FLEXIVEL 

GRUPO | - LABORATÓRIOS 15 MÁQUINAS CONECTOR 
— VALO E RJ45 CABO 

DT | especiriCA | MARC| MODE | UNID | QU | pn | VALO q |REDE LAN pa rjas [UND | 3 R$ R$ E ss a R PLUG a %O [150 | 4500 a ÇÕES A LO ADE [ANTI TOTA Lras RR a is 

MICROCOMP ã PCT COM 100 
UTADOR IMPRESSOR 

DESKTOP, A 
PROCESSAD R$ R$ MULTIPUNCI Ecotank R$ R$ 

1 [OR CORE IS, | 3green | 27237 | UND | 15 | 4.000, | 60.000, 10 | ONAL Ejove | ago | UND | dj 1500 | 15000 
SSD SIZGB, 00 DO COLORIDA , 00 0 
8GB DE RAM TANK DE 
DDR 4, TINTA. 
MONITOR dl: 

Lia ASR POr MAÇÃO E a apra 
hup:/wwwicatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Pagina | « Icatu AZEVEDO AZEVEDO 

MENDES:25560 MENDES:25560921300 

921300 
Dados: 2025.03.06 

19:44:58 -03'00'



QUINTA-FEIRA + 06 DE MARÇO DE 2025 * ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 4 do 

PROJETOR CONECTOR Prob nº AG 
3400 R$ R$ RJ45 CABO P d 

1 | LUMENS Epson UND | 4.000, | 4.000,0 REDE LAN E as UND 3 cá 
ENTRADA Powerlit 00 0 R po | rm) 20 | 1,50 | 30,00 
VGA/HDMI e E20 ETHERNET 

NO-BREAK PCT COM 100 

L200VA - IMPRESSOR 
ENTRADA A : 

BIVOLT - MULTIFUNCI R$ R 
i R$ R$ Ecolank a 

SAÍDA 110V - 7 LO ONAL Epson 32 UND 1 1.500, | 1.500,0 
3 3210 12 6 TOMADAS SMS 29205 UND 2 E eo COLORIDA L321K Do 0 

E COM TANK DE 
AUTONOMIA TINTA. 

DE 30 PROJETOR 

MINUTOS 3400 R$ R$ 

=” : H LUMENS Epson UND 1 4.000, | 4.000,0 

RL A Ef To ADO ENTRADA Powerlit 00 0 
VOGA/HDMI e E20 

GRUPO 2 - LABORATÓRIOS 10 MÁQUINAS Ea 

IT VALO | vALO ENTRADA 
E | ESPECIFICA | MARC | MODE | UNID | QU | R E BIVOLT - sã ss 

ÕES A LO ADE | ANT | UNIT SAÍDA L10V M Ç TOTAL SA DV = ) ) ÁRIO 2 [TOMADAS | SMS | 29205 | UND | 2 is am o 
MICROCOMP “COM 

LUTADOR AUTONOMIA 
DESKTOP, DE 30 
PROCESSAD MINUTOS 

OR CORE 15, R$ RS VALOR TOTAL R$ 55.390,00 Sa a k 
1 | SSD ST2GÊ, | agreen | 27237 | UND | 10 | 4.000, | 40.000, 

8GB DE RAM n O E 
DDR 4. 00 VALOR TOTAL R$ 1.022.685,00 (um milhão, vinte e dois mil, seiscentos e 

a oitenta e cinco reais). 

TECLADO, 

MOL SE Por ter apresentado o menor preço por item. segundo critérios de julgamento 
NOTEBOOK 

PROC. CORE pré-estabelecidos no ato convocatório, 

IS. TELA DE is R$ R$ 

2 | i56tssD | Fo Fá UND | 1 | 3500, | 3.500,0 
5S12GB, 8GB 9 : 00 [7 Encaminha os autos do processo administrativo para análise através de 

DE Eu BR: parecer jurídico final. Icatu— MA, 28 de fevereiro de 2025, Nilton Mendes da 

ROTEADOR Silva Pregoeiro 

WI-FI DE 

a TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
psd nn ” E ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024 

* | BanD, [Pink] ao | UND | 2 | og000 | 560,00 
ie O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
1200MBPS. 4 ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato 

PORTAS LAN representado pelo Prefeito Municipal, abaixo elencado, no uso de suas 
SWITCH DE : ' ; 
REDE COM Seia R$ R$ atribuições legais c com base nas informações constantes na adjudicação da 

ay , MT Pa a * | FAPORIAS | Tilink | CS | UND) 1 | 4,000; | 1:h00,0 licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024, 
16/100/1000M [0d] Ú 

BPS objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual 

TELA DE | R$ R$ contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para implantação 
5 PROJEÇÃO Multi | AC437 | UND l 1.200, | 1,200,0 V j ; didi ih 

RETRATIL 00 0 de laboratório de informática nas escolas municipais de Icatu — MA, 

Epa devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo é de 

6 COM Ts 556 UND | 5 R$ R$ acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 
MULTIPLAS Shara dei É 100,00 | 500,00 E , . à , 
h e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima 
TOMADAS O 
FILTRO DE identificado à; 

LINHA COM ; ê 

7 | proteção | JS | ss [und] s | BS | BS o | 
CONTRA Shara 190,00 | 500,00 C JS COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 17,039.776/0001-18 

SURTOS 
CABO DE DESCRIÇÃO UND | QUANT. | V. UNIT. | V. 

REDE CATSE LOTE LOTE TOTAL 
LAN LOTE 

& | antERNET- | Pole caresp | unp | 100 | R$ R$ | LOTE DO GRUPO | UND | Sescolas | R$ R$ 
ETHERNET ronie À 6,00 600,00 I-LABORATORIOS 76.705,00 | 690.345,00 

305 MT 15 MÁQUINAS 
FLEXIVEL 2 LOTE DO GRUPO | UND | 6escolas | R$ R$ 

1- LABORATÓRIOS 55.390,00 | 332.340,00 

pniicla WALACÇCE Assinado de forma 
E a digital por WALACE 

hup:/wwy icatu.ma.gov br/diarios-oficiais * Página 2 * Icatu AZEVEDO AZEVEDO 
MENDES:25560 MENDES:25560921300 

— Dados:2025.03.06 
921300 19:45:18 -0300"


